
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 14 de Junho de 2022 

Página  1  
 

ATOS DAS SECRETARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS 

 

PORTARIA  001/2022 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E DIREITOS HUMANOS, no uso 

de suas atribuições legais e  

Considerando o disposto no art. 14-E, inciso I, da Lei 14.017/2020(Lei Aldir 

Blanc); 

Considerando que alguns não apresentaram suas respectivas prestações de 

contas. 

RESOLVE 

Art. 1º – Fica estabelecido como data final, improrrogável, o dia 24 de junho de 

2022, até as 12:0h (doze horas) para que os executores dos projetos regidos pela Lei 

14.017/2020(Lei Aldir Blanc) entreguem suas prestações de contas junto à Secretaria de 

Cultura e Direitos Humanos. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

disposições em contrário. 

Publique-se e registre-se. 

Coremas/PB, 14 de junho de 2022. 

 

FRANCISCO DE ASSIS PIRES DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Cultura e Direitos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 14 de Junho de 2022 

Página  2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


